令和 2 年度  第 4 回大町町教育委員会（定例）  会議録

招 集 年 月 日    令和 2 年 6 月 25 日（木）

招 集 の 場 所    大町町役場  第 2 委員会室

開 閉 会 日 時

及び宣言

開会  令和 2 年 6 月 25 日  午後 3 時 00 分  教育長  船木幸博

閉会  令和 2 年 6 月 25 日  午後 4 時 27 分  教育長  船木幸博

出席委員及

び欠席委員

出席 5 名

欠席 0 名

氏   名
出 席 等

の別
氏   名

出 席 等

の別

船木教育長  出  席  小笠原委員   出  席

久本教育長職務代理  出  席  三好委員  出  席

  岸川委員  出  席

説 明 に 出 席

した者の氏名
藤瀬事務局長  中川指導主事

会議録署名

委員及び書記

委  員  久本  保夫  委  員  小笠原  誠一

教育長  船木  幸博  書  記  中川  君隆

傍聴人数  【 0 人】

会議次第  1 土砂災害警戒情報

2 令和 3 年度以降義務教育学校後期課程使用教科用図書研究

3 前回の会議録の承認

4 会議録の署名委員の指名

5 教育長の報告

6 新型コロナウイルス感染拡大防止のための意見交換等

7 議事

8 佐賀県市町教育委員会連合会令和 2 年度定期総会 (書面決議 )協議事項

議決

8 協議及び報告事項

9 その他

土砂災害警

戒情報

1 公民館避難所開設 (6.25)

令和 3 年度

以降使用教

科用図書研

究

1 教科用図書見本閲覧

2 教科用図書選定の資料閲覧

教育長の報

告

1 教職員の綱紀粛正

2 新型コロナウイルス感染症対策に係る杵藤保健事務所との情報交換

(5.25)概要

3 GIGA スクール構想

4 国の令和 2 年度第 2 次補正予算案

5 佐賀大学併免教育実習生（９月実施）の母校受け入れ

6 新型コロナウイルス感染症防止対策における県教育委員会の研修・会

議削減

7 西部教育事務所計画訪問１年延期による管理職との面談    【 6.30】

8 西部教育事務所によるひじり学園あいさつ運動概要

9 夏季休業中の行事等の削減及び年休取得促進

10 県小学校・中学校教育研究会の事業見直し

11「Ｑ－Ｕ」テストの分析活用について

12 県内学校の男女混合名簿の導入状況

13 新型コロナウイルス感染症に係る熱中症予防といじめ防止

14 文部科学省「道徳教育の抜本的改善・充実に係る支援事業」の中止

【江北小・中学校】

15 西部教育事務所「新型コロナウイルス感染症対策に係る支援」活用

16 県内教職員の交通加害事故発生状況

17 スクール・サポート・スタッフ

18 高校入試に向けて

新型コロナ

ウイルス感

染拡大防止

のための意

見交換等

1 体育大会規模縮小開催              【感染症対策成功】

2 イイダ靴下から児童生徒、教職員へのマスク寄贈

3 水泳の中止

4 令和 2 年度杵島武雄地区中学校総合体育大会等  【 7.4 委員応援実施】

5 町民運動会                   【本年度実施困難】

議  事  第 15 号議案  令和元年度大町町教育委員会主要事業点検・自己評価につ

いて                   【継続審議】

第 16 号議案  大町町小学生英語力向上事業実施要領の改定について

【可決】

第 17 号議案  地域学校協働活動推進員の任命について    【 2 名承認】

第 18 号議案  令和２年度就学援助の追加認定について

【小学部 1 名中学部 1 名・1 世帯追加認定】

       （計：小学部 16 名、中学部 18 名、計 34 名・ 21 世帯）

佐賀県市町

教育委員会

連合会定期

総会協議事

項議決

1 平成 31 年度・令和元年度事業報告及び決算報告について    【了解】

2 令和 2 年度事業予定並びに予算案について          【賛成】

3 総会宣言 (案 )について                   【賛成】

協議及び報

告事項

1 町議会 (6 月定例 )報告

2 大町ひじり学園休職者の状況報告

3 性非行事案報告

4 児童生徒の SNS 利用についての協議      【保護者研修が必要】

5 校長・副校長会 (6.23)報告

6 令和 2 年度公設無料算数学習塾「まちじゅく」事業概要報告

7 総合教育会議 (町長出張対話室教育委員会バージョン )の議題協議

【新型コロナウイルス感染症対策】

8 プロジェクトＩＤＥＡ 2023 周知

その他  1 教科用図書共同採択地区協議会について

次回開催  令和 2 年 7 月 30 日（木） 10 時    大町町役場  第 2 委員会室

（※同日 9 時  総合教育会議  大町町役場中会議室）